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PRANCŪZIJA SKALDO VAKARŲ 
SĄJUNGININKUS

mis. Lietuvos /Y Sovieto įsa
ku už nuopelnus V. Mykolai
čiui - Putinui suteiktas liau
dies rašytojo garbės vardas.

Nerimas vakarų sąjungi
ninkų tarpe, kuris kilo praė
jusią savaitę, pasipriešinus 
Prancūzijai Briuselio konfe
rencijoj įsileisti Angliją į Eu
ropos ūkinę bendruomenę, te
besitęsia. Tas visai supranta
ma, nes nesutarimo pasėkos 
gali pasirodyti labai nepalan
kios ne vien ūkiniam bendra
vimui, bet dar daugiau baimi
namasi dėl vakarų sąjungi
ninkų politinės vienybės išlai
kymo.

Briusely prancūzų veto dau
geliui, ypač Amerikos vyriau
sybei, buvo didelė staigmena. 
Tas laikoma gana brutaliu de 
Gaulle veiksniu. Šiuo metu 
prisimenama, kad de Gaulle 
jau keliais atvejais tarptauti
niais klausimais savo sąjungi
ninkams yra parodęs nugarą. 
Atėjęs j valdžią de Gaulle 
nuošaliai laikėsi kuriant A- 
rnerikai ir Anglijai Pietų Azi
jos valstybių gynimosi sąjun
gą SEATO, atsisakė dalyvau
ti nusiginklavimosi ir atomi
nių ginklų uždraudimo konfe
rencijoj. tai pat nedalyvavęs 
Jungt. Tautų akcijoj Konge. 
Dabar galvojama, kad de 
Gaulle nuėjęs per tpli.

Nors į Europos ūkinę ben
druomenę — Common Mar
ket nebuvo priimta Anglija, 
bet šis nepriėmimas liečia ir 
Ameriką. Po antrojo pasauli
nio karo Amerikos politika 
bazavosi vakarų sąjungininkų 
stiprinimu ir vienybe. Dar

prieš šį istorinį sprendimą 
Kennedy mėgino tarpininkau- 
t: ir paveikti prancūzus. Ta
čiau d° Gaulle nepakluso.

Prieš Angliją išėjo tik vie
na Prancūzija, kai tuo kaitų 
kiti penki ūkinės bendruome
nes nariai — Vak. Vokietija. 
Italija, Olandija. Belgija ir 
Luxem burgąs palaikė Angli
jos priėmimą. Todėl, atrodo, 
kad Prancūzija lieka viena. 
Tačiau ūkinės bendruomenės 
nariai yra surišti sutartimi ir 
savo sprendimus daro visų 
dalyvių sutarimu.

Prancūzijos atstovas Briu
sely. pasisakydamas prieš 
Anglijos priėmimą, pareiškęs, 
kad Anglijos priėmimas ati
dedamas. Galbūt iškils nauji 
argumentai ar priežastys, ku
rios vers de Gaulle savo nu
sistatymą pakeisti. Po šio ne
pasisekimo anglai pradėjo 
jieškoti tampresnių ryšių su 
kitais ūkinės bendruomenės 
nariais. Tą parodą ir Angli
jos ministerio pirmininko 
MacMillano skubus vizitas į 
Romą pas Italijos premjerą 
Eantani.

Tuo tarpu visai neabejoja
ma. kad tarp vakarų sąjungi- 
ninlfų prasidėjo tragiškas ski
limas. Be abejo, tuo labai 
guodžiasi Maskva. Komuniz
mo pavojų vakarai visada ju
to, tuo jis darosi didesnis da
bar. kada sąjungininkų tarpe 
pradėjo reikštis rimtas nesu
tarimas.

SMERKIA I Ž PAKIETĖ- 
urs Iš JAV

Sov. vyriausybės organas 
“Izviestija” paskelbė straips
nį. kuriame pasmerkia ketu
rių asmenų maskviečių šeimą 
už tai. kad gauna iš savo gi
minaičio .JAV-s“ dovanų siun- 
tmius. Laikrašty šeima ap
kaltinta. kad savo laiškuose 
skundėsi maisto stoka... Ma
tyti, kad režimą labai erzina 
sovietų piliečių į Vakarus 
siunčiami laiškai. kuriuose 
prašoma paramos.

SOVIETŲ - KINŲ Ll ZIS

Vakarų spauda pastebėjo, 
kad Maskva sąmoningai nuty
li kinų reikalavimą sušaukti 
komunistinių partijų suvažia
vimą. Tačiau per danų komu
nistų organą sovietai paskel
bė užuominą, kad, esą, butų 
naudinga susitikti komunistų 
viršūnėms. Panašiai neseniai 
pranešė rumunų k. ir Mask
vos radijas.

Trynimasis tarp Maskvos - 
kino vyks Azijoje, Afrikoje. 
F. Amerikoje ir Europoje, bus 
kalbama apie tariamą “socia
listinio bloko“ vieningumą, ta
čiau tikrovė bus kita. 1962 m. 
įeis į istoriją ne kaip, anot 
Chruščiovo — “šeimyninio ne
sutikimo“ metai, bet kaip lū
žio tarp Maskvos - Pekino me
tai. (E)

Kovo 17 d. — “rinkimai Lietuvoje
Sausio 14 d. Aukšč. Sovieto 

Lietuvoje prezidiumas paskel
bė įsaką, kuriuo kovo 17 die
na paskirti rinkimai į Aukšč. 
Sovietą (vad. Aukšč. Tarybą) 
ir į rajonų, miestų, apylinkių 
ir gyvenviečių darbo žmonių 
deputatų tarybas. Dabar vei
kiančio Aukšč. Sovieto įgalio
jimai baigiasi kovo 15 d.

Kad šie. įprastiniai ir sovie
tiniais metodais pravedami 
rinkimai vėl bus panaudojami 
kaip priemonė varoviškai žmo
nes kinkyti į darbą. į agitaci
ja. liudyja ir “Valstiečių Laik
raščio“ sausio 16 d. vedama
sis. Esą. pasiruošimas rinki
mams, tai svarbi kampanija. 
Tenka dar labiau vystyti ma
sinį, agitacinį darbą, o ypa
tingai agitatoriai raginami 
skubėti į žemdirbių tarpą, 
jiems aiškinti partijos veiklą 
ir jų uždavinius o šie gi: 
dar sparčiau dirbti, gaminti 
valstybei — vyresniajam bro
liui... (E).

1929. 1937 ir 1940 m. Nuro
dyta. kad Vak. Europoje oras 
dar labiau atšalęs, kaip Lie
tuvoje. (E)

Y . MY KOLAK U I PI TINI I 
— 70 M. AMŽIAI S

Lietuvoje gyvenančiam ra
šytojui Vincui Mykolaičiui-Pu- 
tinui sausio 6 d. sukako 70 
r,°tų amž. Gimęs 1893 m. Pi
lotiškių km.. Gudelių vai., Ma
rijampolės apskr. Mykolaitis- 
Putinas į lietuvių literatūrą 
’ėjo kaip lyrikas, dramatur
gas. romanistas, literatūros 
istorikas. Lietuvoje V. Myko
laičio 70 m. amž. sukaktis pra
dėta minėti sausio 5 d. per 
Vilniaus radiją -— A Venclo
va savo kalboje pripažino, 
kad V. Mykolaitis - Putinas 
i sąs vienas populiariausių ra
šytojų. turįs gerą skonį, pla
čią erudiciją, aukštai įžvalgus 
n literatūrai davęs kurinių, 
kuriems lemta labai ilgai gy
venti

sAL( IAI I II I I Y Oil

Sausio pradžioje ir apie vi 
durį oras žymiai atšalo ir Lie 
tuvoje (Vid. Europoje stiprės
n i šalčiai buvo <Ja r i r Kalė
dų motu) Sausic) 18 d. tem
peratura Vilniuje buv<o kritu
si ligi 28 laipsnių o. Sau
šio 18 d. Vilniau:s ran i jas su
siiupinęs klausė kaiip ilga
dar spirgins tok?? šalt is? Vii
niaus meteorolog i jos sk. Vi!’
šininkas. Aid. Sk cricmė pa a iš
kino, kad Liet uvo je šaltu
įninka jau antras mėnuo
Toks saitas sausu , lcb(uvęs Iii

Kitą dieną per radiją kalbė
jo jaunųjų rašytojų vardu 
Mozūriūnas, buvo skaitomi 
sveikinimų laiškai, telegramos 
Sukaktuvininko raštų kolek
cija yra surinkta Vilniaus ti
ni versiteto bibliotekoje čia 
i: pirmieji rašytojo kurmiai 
n naujas “Sukilėlių leidinys.

V Mykolaičio kūryba lei
džiama dideliais tiražais, skai
toma ir užsienyje, išversta į 
rusų, latvių, baltarusių, mol
davą. lenkų. čekų kalbas

Iš PASIKALBĖJIMŲ SI 
ATVYKSTANČIAIS

Iš Lietuvos gaunamų priva
čių laiškų matyti, kad persi
kėlimo į Vakarus formalumai 
kai kuriais atvejais trunka 
net 3 ar 4 metus. Pvz.. tėvai 
jau 1941 m. buvo repatrija
vę iš Lietuvos į Vak. Vokie
tiją. kur ir dabar tebegyvena, 
o duktė su vaikais nei per 4 
metus neišgavo leidimo persi
kelti pas tėvus, nepaisant, kad 
formalumus sutvarkyti daug 
pastangų darė Vokietijos Rau
donasis Kryžius.

Buna atsitikimų, kad sovie
tinės įstaigos Lietuvoj0 ban
do įtikinti n rašyt o jus., girdi, 
jie esą Lietuvoje gimę. augę, 
kalbą namie lietuviškai ir gali 
sau “pasiturinčią ateitį“ susi
daryti’ir krašte likdami, ne- 
persikeldami į Vak. Vokieti
ją. Ten, anot jų. naujai atvy
kusioms ne rojus. Duoda jiem 
I asiskaityti ir laiškus tokių 
“apsivylusių Vakarais:“

Tačiau, kas gali sutvarkyti 
formalumus, visvien išvyksta

SOMĖTAI BERLYNE 
PARODE SILPNLM Y • *

Krušeiovo Ryt. Berlyne pa
sakytą kalbą vertindami, kaip 
rinko naujo neįnešusią. Y’ak 
spaudos atstovai, pvz. “Die 
YY’olt’ lit nr ) nurodė, kad 
|>olitiniu atžvilgiu jau įdomiau 
tai. kad Kremliaus varovas

Prof. T. Ivanauskui 
80 mėty amž.

Lietuvoje* gyvenančiam pro
fesoriui Tadui Ivanauskui 
gruodžio 16 d. sukako si) m 
amžiaus. Jo'-sukakt/ minėda
mi. ir Lietuvos komunistai 
pripažino, kad T. Ivanauskas 

gilus mokslininkas, talen
tingas pedagogas, puikus gam 
liniukas ir moksle populiari- 
za t orius. LTž jo -veiklą Lietu
voje* jis buvo apdovanotas 
Aukšč. Sov. garbės raštu

Prof. Ivanauskas laikytinas 
pačiu didžiuoju lietuvių zoo
logu - mokslininku. Jis aukš
tus mokslus ėja Petrapilyje ir 
Paryžiuje (Sorbonoje). Ligi 
1917 m. jis Petrapilyje* vedė 
mokslo priemonių dirbtuvę, 
Lietuvon grįžo 1918 m. Nuo 
1922 m. Lietuvos (vėliau Vy
tauto Didž.) universiteto gam
tos - matematikos fak. zoolo
gijos katedros vedėjas, nuo 
1910 m. pradžios — prof.

Lietuvai atstovavo daugely 
užsienio konferencijų, atliko 
kelias mokslines ekspedicijas 
užsieniuose.

Ivanausko iniciatyva Lietu
voje buvo pradėtas paukščių 
žiedavimas, kailinių žvėrių au
ginimas. daugiausia jo inicia
tyva 1938 m. Kaune įkurtas 
zoologijos sodas. Sukaktuvi
ninkas parašė visą eilę mokslo 
veikalų, straipsnių spaudoje. 
Jis labiausiai domėjosi ornito
logija ir didžiausias jo moks
linis įnašas, tai 3 tomų veika
las “Lietuvos paukščiai“ 

r>1938 - 55). Laisvoje Lietu
voje Ivanauskas plačiai reiš
kėsi Šaulių Sąjungoje.

YTLNIl JE MIRĖ KA I 
BLAŽYS

Iš “Tiesoje“ (nr. 6). sausio 
> d., paskelbtų dviejų mažų, 
kuklių užuojautų matyti, kad 
Vilniuje mirė chemikas, che
mijos mokslų kand. Kajeto
nas Blažys. Visą eilę meti; K 
Blažys dėstė Vilniaus Valst. 
V. Kapsuko vardo universite
to prekių mokslo katedroj *. 
buvo ir Mokslų Akademijos 
chemijos ir cheminės techno
logijos instituto vyr. moksli
nis bendradarbis

,.Kaj. Blažys gerai pažįs
tamas Vilniaus ir krašto lie
tuviams. dar prieš 1930 m.

Zymys pasikeitimai 
ryty bloke

Gruodžio 10-1.> d pasaulis 
stebėjo rytų bloko kraštuose 
politinius pasikeitimus su g;p 
lnnais žymiais padariniais at 
(‘iriai. Gruodžio 10 d "Prav
da atskleidė tarp Maskvos 
ir Pekino vis gilėjanti lūžį 
Maskvoje dirbą spaudos at
stovai vakariečiai priėjo 
tokių išvadų:

L Kubos krizes pasėkoje ir 
stambiausias rytų bloko val
dovas savo tautai prisipažino, 
kad ir komunizmui tenka da
ryti nuolaidas Dabar klausia
ma: ar galimos nuolaidos ir 
Berlyno, vokiečių klausimu'’

2. Dar niekuomet Chruščio
vas taip ryžtingai neatsiribo
jo nuo karo, kaip priemones, 
tuo tarpu seniau pasaulis gir
dėjo teiginius: jei butų priei
ta prie atominio karo, tai so
vietai, nors ir turėdami nuos
tolių, vistiek laimėtų, tai reikš 
tų kapitalizmo žlugimą... O 
dabar Maskva galvojanti ne 
galima sutikti su atominiu 
karu, nes jis reikštų ir musų 
žlugimą.

3. Anksčiau pasmerktasis 
Tito dabar Maskvai artimes
nis, kaip komunistai Mao ar 
albanų Hodža, net ir J A Y' 
prezidentas dabar, esą. “paro
dęs politinę išmintį“... Tuo 
tarpu Pekino. Tiranos politi
kai jau vadinami nusikaltė
liais...

1 Paaiškėjus lūžini tarp 
Maskvos - Pekino, vargiai jis 
bus lengvai sulipdytas.

Dabar Maskvai tonka per 
tvarkyti politines bei strate
gines pajėgas ir daugiau ne
begalima kalbėti apie "niono- 
lytini bloką“ su trečdaliu vi 
so pasaulio gvvcntojų (Ei

H ASHINGTONAS 
PANEIGĖ GANDI S

Baltieji Rūmai paneig. gail
inis apie atstovą Jungt. 'rau
tose Adlai Stevenson. Esą 
Mevenson nuo atstovo par* i- 
g’’ neatsisakęs ir prez Ken
nedy pageidauja, kad St<*v<*n- 
sonas ir toliau liktų savo pos
to Gandai buvo, kad Steven 
son atsistatydinęs, bot prezi
dentas jo atsistatyd1nimo4.no- 
priėmęs.

VIENALYTIS LIETU VISKAS 
VEIKIMAS

atmetęs pasiūlymą greit su
kviesti komunistų suvažiavi
mą. Tai Pekine nebusią su
prasta. kaip Kremliaus stipri 
laikysena ar kaip /rodymas, 
kad Kremlius esąs tikras : a- 
hninkij pasaulvi< i.štil<imvh<

KODĖL VERTA PRIKLAUSYTI SLA

<. I N | IRAS KAROSAS,

laimėjęs SLA 32s kp skelb- 
• ų varžybų antrą dovaną už 
i a m; “Kodėl verta priklau- 
s\ti SLA

(i Karosas yra 16 m am
žiaus. naujųjų ateivių sūnūs. 
. \ vena Bostone Siame 
\ vnės numeryje spausdinam 
jo rašiių

SLA yra viena i- seniausių lietuviškų organizacijų. Slot, 
organizacijos pradžia buvo issii metais, kai dr. J Šliupo pa
stangomis, gerinant lietuvių gyvmiimą išeivijoje, buvo suorga
nizuotas Susi vienijimas. Ir mos galim* drąsiai pasakyti, kad 
šioje organizacijoje visi susivienijo, pilna to žodžio prašini, 
nes joje tilpo visi lietuviai, kuriems rūpėjo Lietuvos, nepriklau
som vbe.

Pirmieji SLA steigėjai rūpinosi ne tik savaisiais nariais 
ir narėmis, bet ir nelaimėjo įkliuvusiais tautiečiais. Jų sukis 
buvo LIETI'VI L TAI’TOS VIENY’BĖ. nes ji“ gerai nujautė.
kad tik vienvbėp* stiprvb*

Susi vienijimas rūpinosi spauda, skirdamas lėšas knytgų 
leidimui ir rėmė nemažą dalį kultūrines veiklos. Tačiau, nuo 
pat Susivienijimo įsteigimo iki dabar, šios organizacijos svar
biausias tikslas buvo Šelpti lietuvius nelaimėje ir ligoje. Ir šio 
tikslo jie neatmetė*, bet dėjo visas pastangas suteikti pagalbą 
savo broliams Sibire ir Li tuvoje, kurie aukojo savo turtą ir 
gyvybę, gelbėdami tėvynę nuo pražūties ir nelaisvės. Brolis-, 
kai ištiesta ranka palengvino jų naštą, o svarbiausia. — da 
vilties šviesesniam rytojui. * ** •

Svarbu pažymėti, kad SLA yra ilgiausiai išsilaikius ir sa
vo darbo vaisiais daug daugiau galinti pasigirti; negu kitos 
musų organizacijos. Pirmojo didžiojo karo įlietu, SLA daug 
rūpinosi tremtimi; alpa ir daug dė|o pastangų, kad butų Lie
tuvos atstovybe Washmgtone Tačiau, nors daug SLA yra nu- 
sip Įneš Lietuvos labui, nėra atsiekęs dar savo svarbiausio 
tikslo n nenustos dirbęs, kol nebus /gyvendintas jo idea
las Lietuvos Nepriklausomybe

idin s minties, aš galiu pasa- 
i ir pi ivaloma priklausyti prie 
us laikydami save [(atrajotais, 
ęsam išdavikai musų tautoje 

opų ir tūkstančius narių, tas 
< mu us A menkoje. I r nor int 
til< Siisivn rūmo pagalba galim 

nes ) musu tėvynės kančias 
> t< vėliai mane priraš, prn^šio 
alpos organizacija, bet ir ap- 

vicnam lietuviui priklausyti 
^vvvbę apdraus, bet kartu

SLA Kuopų ir Apskričiu Organizatoriams
PRANEŠIMAS

^mo imtu >1 Y <• litras sparčiai ruošiasi prie naujo \a- 
|ins nariams irasili Numatoma, kad naujasis \ajus Ims pra
dėtas tasarici mėnesi (Ir^am/atoriai ir \cikrjai \ ra kvieciAmi 
nepertraukti dabar \\kstančio kuopose nariu telkimo darbo 
ir jau dabar prirašinėti naujus narius, kaip iki šiol. Dabar 
naujai jras\ti nariai organizatoriams bus u/skaitxti J busimą 
\ a ju.

t; |’l\ \ K<>X II X i
s I \ S( I, r« I <»r«
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”i pobūvį, kurio
1 <į IKI 1 L, I *l 

natų buvo
i 'iktos dovanos ra-inio vai-
\ bų laimėtojams 1 gražiai

i - puoštą Sandai os svetainę
prisirinko daug svešių ir ne-
mažai jaunimo. Atsilankč
SLA Skundų n A peliacijų ko
misijos narys. S. Butvitis ai
; eima.

Susėdus prie <garbes stalo
spremb’janis ii kontest an-
lams, pirmininkas inž. A Sku-
dzinskas gražia kalba paaiš
kino šio vakaro tikslą ir pa-
kvietė konkurso fcomisijos pir-
mininkę Z. Šalnienę padaryti
pranešimą. Ji pei•skaitė ir pa
aiškino komitet ti nutarimą

liomis dovanėlėmis. Irena Mic- 
kunienė paroti spalvotą fil
mą iš kuopos gyvenimo.

la

suvaziavmi' <lal. \ < i i • < t n }\ 11 (i•

p<>s su 29 teisė! ais atstovais
ir 8 apskrities valdybos na-
i:ai, viso 37 at 11’ 'TO.
čia Antanai Zirnkus.

Suvažiavime dt legatai at-
stovauja šias kuopas:

H kuopą, \\;l terbuv Conn
T Matas. A M,i
11 k ’ ( ) 1 \ 11 111 • n i

tu nė. A Ku--
1 L >, i \ u > U t ll(
ius. A LesunaJ

J i\ Y d 1 «l( lt

31 kuopą. N<- w Britain,
P Jukna ir M Turskis.

6t> kuopą. An sonia. Conn.
() Ccplinsk ienč ir Zoda Po v i

SVEIKATOS SKYRIUS
šį skyrių veda Sveikatos Komisija D R PETRAS ZALATORIS, 
VINCAS TFRCIJONAS, M D ir ALBINAS GRIGAITIS M I)

PIRMOJI PAGALBA
l)R \. (;R1G UTIS

KRIsLAs AKY

SĄMONINGI
TĖVYNAINIAI

Gausioje musų organizaci
jos šeimoj? netrūksta nuošir
džių narių, kurių vieni gra
žiais darbais, kiti medžiagi
niai paremia Susivienijimą ir 
jo siekimus. Organizacijos gy
venime turime patrauklių pa
vyzdžių, kaip vienas kitas na
rys, iš anksto tvarkydamas ir 
skirstydamas savo palikimą, 
prisiminė lietuviškuosius rei
kalus ir, žiūrėk, tam tikrą da- 
1: savo sutaupų paliko Susi
vienijimui. Jie gerai suprato, 
kad organizacijai išsilaikyti ir 
savo uždaviniams atlikti taip- 

“pat reikia lėšų, kaip ir kiek
vienam žmogui išteklių pragy
venti. Kartu jie parodė savo 
gražius norus dar daugiau su
stiprinti lietuvišką organizaci
ją, kurią brangino, jai dirbo 
ir aukojosi. Vieni savo testa
mentuose nurodė, kad jų pa
likimas yra skiriamas Moks
leivių Fondui, arba turi būti 
perduotas Našlių Našlaičių 
Fondui, ar panaudotas kitiem 
kilniem tikslam. -

pranešdama, kas laimėjo pre
mijas. Komisijos narys, prof. 
J. Rauktis, pareiškė: “Nors 
aš ir naujokas šioj organiza
cijoj, bet patyriau, kad ji yra 
\ iena didžiausių lietuviškų or
ganizacijų, naudinga visiems 
lietuviams. Tokie pobūviai jau 
nimą labai patraukia prie vi
suomenės darbo.“ Kitas ko
misijos narys. J. Sonda neatė
jo. nes buvo daktaro priežiū
roje. Toliau pirmininkas pa
kvietė kalbėti svečius J. Leki. 
A. Andriulionį. S. Grože-Jur
gelevičių. S. Butvitį. Visi gra
žiai pasveikino jaunus raso
jus ir linkėjo toliau augti lie- 
1 uviškoj dvasioj.

Premijų sumanytoja J. M.
Tumavičienė. pakvietė SLA 
Jaunuoliu Komisijos nares, 
sesutes Butvitytes, kurios pri
sidėjo prie šio parengimo. Rū
ta Butvit-ytė įteikė pirmą do
vaną — čekį Onytei Virbic- 
kaitei, 14 m., 16 Ticknor St., 
So. Bostone. Antrą dovaną— 
čekį Claire Butvitytė įteikė 
Gintarui Karosui. 16 m.. 259 
Athens St.. So. Boston.

Gavusioji dovanas gražiai

SLA narės. P. Virbiekienė. 
O. Zokienė, A Žebrienė, V. 
Zukeviči“nė. F. Karosienė pa
rūpino visokių skanumynų. 
Prie gražiai pl uošto stalo da
lyviai šnekučiavosi ir vaišino
si. Gaila, kad tą vakarą buvo 
blogas oras. Bet vistiek sve
čių buvo. Vėliau atvyko SLA 
Kontrolės Komisijos narys S. 
Michelsonas su ponia ir J. 
(led mintas.

Reikia priminti, kad ir čia 
gimusių svečių atsilankė. Pir
mą kartą teko susipažinti su 
jaunu advokatu A. Ivaška ir 
ponia. Jis jau dabar domisi 
lietuvių veikla. Buvo ir Z. Dai
nienė. S. Budvitis su šeima, J.
ir A. Januškevičiai, I. Micku- 
r.ienė. G. Sviekicnė su dukra. 
M. Zokienė. M. MichMsonienė. 
P. Virbiekienė ir daugiau. Tas 
rodo, kad reikia turėti dau
giau įvairių pobūvių, tada ga
lėsim įtraukti daugiau jauni
mo į musų veiklą.

Senieji ir naujieji ateiviai 
jaukioje nuotaikoje praleido 
gražų vakarą.

J. M. T.

Kanadiečiai Ruošia Suvažiavimą

124 kuopą, Hartford. Conn
J Pakalnis, L. Kapečkas.

\ Vedeikis, P Baltrukonis
112 kuopą. New Haven 

Z M' rkevičius. V. šaulys. .1 
Dičkienė, O. Pikelienė. J. Mi- 
kolavičius. V. Krunkaitis. J. 
šaulys. V. Kripaitis.

378 kuopą. New Haven 
J. Žemaitaitis.

Apskrities valdybos nariai: 
A. Kasparavičius. S. Buinaus 
kas. J. Pakalnis. A. Grantas. 
J. Vaitkus. Č. Strumila. J. Ra
dzevičius. L. Kapečkas. J. 
^Marchulonis.

Ženklelius prisagstyti komi
sija: O. Čeplinskienė ir O. Pi
kelienė. prisegiojo delegatams 
ir valdybos nariams po gražų 
ženklelį — Lietuvos trispalvę

Sekretorius A. Grantas per
skaitė praeito suvažiavimo 
protokolą, kuris priimtas vien-

Pajutus kiisl. - pašaliu: kū
ną akyje, netrinti akį. Trinant 
erzinama akis. Dažniausias 
krislas akyje: vabalėlis, dul
ke, anglies trupinėlis. pelenai, 
gi ležies dulkelė. Pirmiausia 
nustatyti kurioj vietoj yra 
krislas.

Jei krislas yra akies rage
noj, jo nekliudyti, o kreiptis 
pas gydytoja. Bandant praša
linti krislą iŠ ragenos, ją ga
loną sužaisti. o ragenos sužei
dimas gali iššaukti jos infek- 
(iją. įdegimą. Krislas už apa
tinio voko. Ligoniui įsakyti 
Gurėti į viršų, o pirštais ati
traukti apatinį- voką. Radus 
krislą, prašalinti • ji švariu 
skaruliuku. vatos gabalėliu.

Krislas po viršutiniu voku. 
Ligonis lai žiuri žemyn. Pa
imti viršutinio voko blakstie-

nūs vrciios rank os nykščiu n
smiliu. gi kita ranka uždėti
į agalii tką. pav. ilegtuką, sker-
sai vii šutinio vo ko ir užversti

per lenkt voki į per pagaliu-
k a Fla st ą k i iislą padalint.
kaip B- apatinio voko.

Y
Pati■kus cheminio pieselio

gabaliukui į aki . yra pavojus
akiai. sunkiai inisirgti. Grei-
č ia u k vit'Sti gydytoją. Kol at-
vyks gydytojas . gausiu van-
delis plovimu idengtis paša
11 n 11 š i pašalini kniui.

Panašiai elgtis patekus į 
akis šarmui, rūgščiai. Tuoj 
praskleisti vokus, akis gali
mai išplauti švariu, minkštu 
vandeniu ir skubėti pas gydy
toją.

KI NAS ALSY

Nebandyti ištraukti pašali
ni kūną iš ausies instrumen-

tu pav pinceto pagalba Daž- 
n ausiu lokiu bildu traukiant, 
pašalinis kūnas nustumiamas 
giliau Geriausia kreiptis į gy
dytoją.

Dažnai į ausį papuola koks 
nors vabzdis. kurs judėdamas 
erzina ausies sieneles, o ypač 
bubneli ir iššaukia kartais di
delius skausmus.

Tokiu atveju pirmoji pagal
ba paguldyti ligonį ant 
sveikos pusės ir įleisti į ausį 
su vabzdžiu glicerino arba šil
tos alyvos iš šaukštelio. Vie
ton aliejaus ausin su vabzdžiu 
galima įleisti šilto vandens, 
šis būdas dažniausia vabzdį 
numarina Po keletos minučių 
ligonį pasukti ant kito šono 
ir tokioj padėty laikyti 15-20 
minučių. Negyvas vabzdis su 
alyva gali išslinkti iŠ ausies 
patsai.

Jei tai negelbsti, kreiptis į 
gydytoją.

t Bus daugiau)

Elizabetho SLA Kuopa Auga tienė ir Vanda ' Audinienė. 
Vaišių motu neseniai iš Sibiro

Neseniai įvykusiame SLA 
126 centrinės kuopos susirin
kime New Yorke labai šiltai 
buvo prisimintas tos kuopos 
buvęs narys. Vincas Daukšys, 
miręs prieš keletą metų. No
gėdamas, kad jo paliekamų iš 
teklių dalis tektų visuomeniš
kiems reikalams, paliko kuo
pai tris karo paskolos lakštus, 
trijų šimtų dolerių vertės. Tie 
pinigai į kuopos kasą jau į- 
plaukė. Kuopos susirinkimas, 
vertindamas ir suprasdamas 
I alikėjo pageidavimą, pasiry
žo jo palikimo nejudinti ir jį 
tik tada panaudoti, kai iškils 
t’krai svarbus, gyvybinis vi
suomeniško ar patriotinio po
būdžio reikalas

Prisimenant šiuos sąmonin
gus narius, su apgailestavimu 
reikia pažymėti, kad buna ir 
tokių atvejų, kada lietuvio pa 
likimas nueinai vėjais. Daž 
i.iausiai taip atsitinka, kai 
turto palikėjas, neturėdamas 
nei įpėdinių nei giminių, ne
pasirūpina sudaryti testamen
to Tada palikimas tvarkomas 
kaip numato įstatymai ir. ži-

J SLA Toronto kp. valdybą 
1963 m. išrinkta: pirm. — S 
Jokūbaitis, vice pirm. V 
Bačėnas. fin. sekre. — O. In
di elienė, sekret. S. Pulkys 
ir kasininkė L. Rickevičio- 
nė. Valdyba perėmė pareigas 
sausio 13 d. ir turėjo pirmą 
posėdį, kuriame taip pat da
lyvavo J. Strazdas

Be einamųjų kuopos reika
lu buvo aptarta parengimų 
klausimas, apsidėjimo mokes
nių kuopos reikalams klausi
mas ir Kanados ir kaimyninių 
I’. S. kuopa suvažiavimas 
Niagaros pusią u saly.

Pirmas parengimas Juo
zą pinos. numatyta suruošti 
kovo 16 d.. Lietuvių namuose 
Ruošia Juozai Jusefoms. 
Prašomi įsidėmėti datą ir ne
pamiršti dalyvauti

Metinis parengimas spa

lio nidi. Prisikėlimo parap. sa
lėje.

Nutaria pasiūlyti sekan
čiam susirinkimui nutarti ap- 
<:dėjimą mokesčiu, kuopos rei
kalams. mėnesiui 10c.. arba 
mokant iš karto už metus 
$1.00. \

Suvažiavima ruošia Toron
to. Hamiltono ir St. Cathari
nes kuopos kartu. Iki susirin
kimas šiam reikalui išrinks 
atstovus, pasitarimuose' sutiko 
dalyvauti valdybos pirm. S. 
Jokūbaitis, J Strazdas ir V 
Bačėnas.

Kadangi sekančiam“ kuopos 
susirinkime, vasario 10 d . 
bus svarstoma daug svarbių 
kuopos reikalų, liečiančių ir 
kiekvieną narį asmeniškai, da- 
Ivvaukime kuo gausiausiai 

V. Bačėnas

SLA 4-SIOS APSKRIT. SUVAŽIAVIMO 
PROTOKOLAS

noma bet uviškii rns i < ik: a lam
nieko netenka

b i vienas kitas lietuv is. ne
turėdamas savo ,pėdinu j. ne
pasirūpino sutvarkyt i paliki
mo kad jis netektų sv“t iman
i ( įkalni vi a ne viena prie
. ast is Bet didžiausia lx n<
bus stoka rupest inguin<n be
sąmoningumo Todčl su dide
1 pagarba t< nka minėti t lim

musu t’vvnamms kutu pa ro

Suvažiavimas įvyko Lietu
vių Klubo salėje. 213 Front

New Haven. Conn., 1962 
m^spalio 21 <1.. 10 30 vai 
prieš piet.

Suvažiavimą atidarč SLA 
112 kuopos pirmin Z Malke
vičius Pasveikino susirinku- 
• mis delegatus ii palinkėjo g< 
ros kloties. Suvažiavimo va
dovavimą perdavė apskritus 
r irmin A Kasparavičiui A 
Kasparavičius paprašė vr ns

sustoti ir vienos minutes tyla 
pagerbti žuvusius už Lietuvos

balsiai, kaip užrašytas ir skai- 
t ytas.

Valdybos narių pranešimai. 
Pranešimus padarė: pirm. A. 
Kasparavičius, vice pirmin. S. 
Buinauskas. sekret. A. Gran
tas, iždin. J. Pakalnis, iždo 
glob. J. Vaitkus. Č. Strumila, 
organiz. J. Radzevičius, J. 
Kapečkas. J. Marchulonis.

Kiekvienas jų raportavo iš 
savo darbų srities.. Visų ra
portai išklausyti ir priimti.

A. Kasparavičius pranešė, 
kad velioniui Antanui Biriotai 
1 uvo pirkta gėlių už $10.00. 
Pranešimas priimtas. Taip pat 
pranešė, kad Hartfordo lietu
vių radio valandai už geguži- 
nčs skelbimus yra nemokėtu 
S 15.00. Nutarta užmokėti.

Komisijų pranešimai, švie
timo komisijos raportas iš
klausytas ir priimtas. Veiklos 
komisijos pranešimas priim
tas. Gegužinė surengta Water
bury 1962 m Komisijos var
du pranešė A. Grantas. Pelno 
buvo 8345.56. SLA 11 kuopai 
išmokėta už surengimą 50 dol. 
Apskrities iždui liko pelno 
8295.56. Pranešimas priimtas.

Pranešimu^ apie kuopų 
V'iklą phdar; šie delegatai: 
T. Matas 11 kp., J. Radzevi
čius 66 kp . P. Y ukna 34 kp.. 
J. Kapečkas 124 kp., Z Mar
kevičius 112 kp . J. Žemaitis 
378 k p.

Suvažiavimo pirm. A Kas
paravičius pranešė, kad pirma 
sesija uždaryta 1 :30 vai. po 
pietų ir daroma vienai valan
dai pertrauk;!. Taip pat pra
nešė. kad SLA 1 12 kuopa yra 
parengusi d* legatams pietus 
:r visus kvit čia prie pietų

Antroji sesija prade" t a 2 30 
vai po pietą Nauji sumany
mai Nutarta surengti g“guži

SLA 3 kuopos metiniame 
susirinkime išryškėjo. kad 
nuo 1959 m. atgaivinant kuo
pą, iš joje rastų 7 žmonių, 
yra išaugusi iki 222 narių. Jų 
bendroji apdrauda siekia 301 
tukst. dol. Narių skaičiuje vy- 
lauja vaikai ir jaunimas. Jų 
tarp“ yra 15 studentų, tačiau 
suaugusių kuopos narių yra 
tik apie 70. Daugiausiai šiai 
kuopai pasidarbavo Mikas Kli
mas, kuris pats vienas yra 
prirašęs daugiau 100 narių. 
Pereitame kalėdiniame vajuje 
kuopa gavo 25 naujus narius, 
kurių tarpe įsirašė visa miškų 
inžinieriaus. Jono Kiaušo, šei
ma (6 asmenys).

Pradėdamas susirinkimą vi
rė pirmin. S. Vaičiūnas pra
nešė. kad pirmininkas Ignas 
Budreckis guli ligoninėj svei
katai patikrinti. Jo aplanky
mo metu Budreckis apgailes
tavo negalėdamas šiame susi
rinkime dalyvauti, o tradici
nių vaišių sąskaiton aukojas 
U) dol Salėje visi dalyviai su
kėlė jam karštas ovacijas, lin-

ir mirusius
i nu

SLA na

kuria kuopa
Nutarta 1963 m apskritiem

1 ‘irminink UI suvažiavinu
di' not vai kę persk aičitis. ji bu
\o priimta Ta 111 ąat paskyrė
Mandatų. įnešimi ir rezoliu

< i jų komisi <1 ’ ' Z< maitai! is
P Baltruk onis. J Salulys
Spaudos J Ma i < hulonis
Ženklelius d elegat ims prisags
lyti: O PilCelienė ir O Čep
linskieni1 K oi mandatų komi
sija baigė < la rbą, pirm Kas
i a ra vi č i m į a kviet • tarti žod
mos veik ė ji is B Vodeik; G

l'ikelienę. T
Mandat ų

Matą 
komaujos vardu

r. Baltrukonis p ra nešė kad

nv’tin.i suvažiavimą kviesti 
Ansonia. Conn. Laiką pasklis 
apskrities valdyba.

l\ ha i kad ii usit a rt ų su b< n!

nę pirma nu.įpiučio sekma du
in. Waterbury. Rengimo < lai
Lai pavi'sta apskrities vaiIdv
bai ir 11 kuopai.

Nutarta n apskrities vai dv
bai pavesta surasti narna < 1
I arką pirkim m Tokia mu įsa
v ybe galėtų naudotis ii a p
akutis

Nu t art a r< : igti banketą ap
skrities vai lu Surengi m<
laibai pavest; i apskritus \/ai

Nutarta $100.90 išimti iš 
banko išlaidoms padengti

Nutarta iš apskrities iždo 
aukoti 16 Vasario gimnazijai 
825.00, ALT 825.00. Tarybai 
auką išmokėti tik tada, kada 
visos partijos turės lygias 
h įsos Taryboje.

Valdyba 1963 m Išrinkta 
šie nariai: pirm Antanas 
Kasparavičius, vice pirm Sta
sys Buinauskas. sekret. An
tanas Grantas, iždin. Jonas 
Pakalnis, iždo glob Česlovas 
Strumila ir Ladas Šaulys; Or
ganizatoriai Juozas Radzevi
čius ir Lionginas Kapečkas. 
koresp Juozas Marchulonis. 
švietimo komisija Jokūbas 
Trečiokas ir Antanas Kaspa- 
vičius. Veiklos komisija: An- 
•anas Grantas, Bronius Vedei
kis n Stasys Buinauskas

Sugiedota Lietuvos himnas 
vadovaujant S Buinauskui

Suvaž.ia vinui pirm A Kas 
paravičius uždarė 5 vai p p

PASTABA 1963 m rug 
piiičio 5 d SLA 1 apskrities 
< egu/inei Waterbury daržas 
yra užprašytas ii rank pini 
giai įmokėti SLA 11 kuopa 
dalyvaus gegužines surengi

k‘darni kuo greičiausiai išeiti 
iš ligoninės ir grįžti prie nuo
latinio darbo.

Iš valdybos narių praneši
mų paaiškėjo, kad 3 kuopa 
puikiai atstovavo SLA 52-rą 
seimą Newarke. .Jos trys na
riai: Klimas. Prapuolenis ir 
Vaičiūnas įėjo į seimo progra
mos išleidimo komisiją, rinko 
skelbimus. Programos spaus
dinimo. sugrupavimo ir kt. su 
tuo susijusius darbus sėkmin
gai atliko V. Kiaunė iš New- 
arko ir N. Klimas. Leidinys 
davęs apie 8490.00 pelno ir 
žymiai pagelbėjo apmokant 
seimo išlaidos.

Finansų sekret. M Klimas 
pranešė, ka<l 1962 m. gruodžio 
31 d. balanse yra 861 00. iš 
’Kurių prašė susirinkimą skirti 
įam atlyginimu 815.00. Balfui 

85.00, Lindeno šeštad. mo
kyklai $10.00. vaišėms 20 
dol., o likusius palikti kasoje, 
šį jo projektą susirinkimas 
patvirtino.

Paskaitininkas K Degutis 
padarė trumpą JAV ir Lietu- 
vos politinę ir ekonominę ap
žvalgą. Jis nurodė momentus, 
kuriuos Amerikos ir Lietuvos 
vyriausybė^ sugebėjo išnaudo
ti politinių įtakų aplinkybes, 
teritorinių ribų prasiplėtime. 
remiant ir skatinant be galo 
svarbią privatinę žmonių ini
ciatyvą. stambiais šuoliais pa
isčiusį šių kraštų ekonominį

Svarstant kuopos reikalus, 
buvo kreiptas ypatingas dėme
nys dėl stokos jaunimo ban- 
dravimo ir ryšių nebuvimo su 
visais nariais. Kuopai augant, 
gaunama įtarių ir iš tolimes
nių kolonijų, kurie turėtų bū
ti supažindinti. Susirinkimas 
įpareigojo valdybą jieškoti bū
du. ar tai organizuojant išky 
bis autobusais, automobiliais. 
L.ivais ir pan., nes k<»l musų 
kasa menka, nepajėgiame fi
nansiškai nieko suorganizuoti 
salėse ar gegužinėse.

Kuopos valdyba 1963 m. pa 
Ūkta ta pati pirm Ignas Bud
reckis. vice pirm Stasys 
\ aičiunas. sekretorius Juo
zas Prapuolenis, finansų sek
retorius Mikas Klimas, iž
dininkas Vincas Valantuke- 
vičius. iždo globėjai Jonas 
Kasauskas ir J Štokas

Susirinkimą baigus, visi na-

paleistas. Audinis. papasakojo 
apie žiaurų tenykštį gyveni- 

"^.ą ir Lietuvos partizanų ko
vas su įsibrovėliais rusais. 
Lietuvos partizanai sunaikinti, 
bet rusams vi°no partizano 
galva kainavusi apie 300 rusų 
karių gyvybių!

S. V.

St. Catharines, - 
Canada

SLA 278 kuopos valdyba 
šaukia visuotiną narių susi- 
linkima vasario 17 d.. 4 vai. 
popiet, pas fin. sekretorių P. 
l’olgrimą, 172 Glendale. Die
notvarkėje — valdybos narių 
pranešimai, vahlybos rinkimai 
ir kiti einamieji reikalai. Fin. 
sekretorius primena, kad bus 
priimama duoklės.

Kviečiami visi nariai gau
siai dalyvauti.

Seknd. I. Girev irius

Kuopų Susirinkimai
PITTSTON. PA.

SLA 7 kuopos susirinkimas 
kviečiamas vasario 10 d., 2 v. 
po pietų, toj pačioj vietoj.

♦ 
MIAMI. FLA.

SLA 44 kuopos susirinki
mas kviečiamas vasario 9 d.. 
3 vai. po pietų, Lietuvių Pilie
čių klube.

♦
PRGVIDENCE, R I.

SLA 341 kp. metinis susi
rinkimas įvyks vasario 10 d , 
2 vai po pietų. A L. P klu
be. 4 75 Smith St

CHICACrG. ILL.

SLA 322 kp susirinkimas 
kvK'čiamas vasario 15 d., 8 v 
vak.. Dariaus - Girėno svetai
nėje. 1416 S Western Ave

♦ 
TORGNTO. CANADA

SLA 226 kp susirinkimas 
įvyks vasario 10 d , pastovio
je vietoje ir įprastu laiku

ST CATHARINES CANADA

SLA 278 kuopos metinis 
iisinnkimas kviečiamas vasn

A. Grantas.
SLA apskr sekret

riai ir svečiai buvo pakviesti 
vaišėms I’žkandžm gražiai ir 

I skaniai paruošė Regina šlepe-

rio 17 d, 1 vai popiet, pas 
fin sekretorių, P Polgrimą. 
172 Glendale



Vasariu b, 1%3 r F V V N F

Musų Pastangos Lietuvai Laisvinti
\I T \TMšAl’KIMAs

Prieš 45 imtus 191S m 
vasario 16 d Lietuvos T: 
ryba visos tautos vaidu pi 
skelbt- Lietuvos Nuplikiau ■*>• 
mybės aktų. Numanu, kaip d» 
dėlių džiaugsmu tauta sutiko 
šį drąsų savo vadų žygį N 
tik su džiaugsmu ji sveikino, 
bet neabejotinais pažadais n 
•yžtu įsipareigojo nepalaužia 
mai stovėti Lietuvos Tarybo- 
užnugaryje, kad tartas jos žo
dis taptų kimu Įsipareigoji
mai buvo susieti su aukojimu 
savo turto ir net gyvybės, 
kad Vasario 16 d paskelbta 
aktas butų įvykdytas.

Ryžtas žut-but atsteigti ne 
priklausomą valstybę nugalė
jo visas kelyje į laisvę pasi 
taikiusias klintis. Tasai kalias 
buvo spygliuotas, kruvinas 
Juo ėjusi tauta klupo, ne kar- 
tą skaudžiai susižeidė, bet 
žengė į priekį ir pasiekė savo 
švento tikslo — laisvo ir ne
priklausomo gyvenimo.

Nelengvas buvo ir valstv- 
binio gyvenimo kūrimas 
reikėjo kurti iš nieko, kurti 
ir drauge vadovauti kovoms 
fu priešais, besistengiančiais 
tik užsimezgusią nepriklauso
mybę pasmaugti. B-t ir tai 
nugalėta — valstybė atkurta 
ii apginta nuo priešų. Atva
duotas ir Klaipėdos kraštas 
Ir šiemet minime' šio drąsaus 
žygio 40 metu sukaktį.

Rinkimais į Steigiamąjį sei
mą ir kitus -seimus tauta pa
kartotinai reiškė savo tvirtą 
valią stovėti už savo krašto 
nepriklausomybę. Jos ryžtas 
ir tvirta valia atkreipė ir už
sienio rėmėsi. Laimėtas at
kurtai Lietuvos valstybei dc 
fakto ir de jure pripažinimas 
Vakarų demokratijose ir nnt 
Sov. Rusijoje. Savo sugebėji
mais tvarkyti tautos ūkį val
stybe" pastatyta ant stipri’] 
ekonominių pagrindų

Sustiprėjus ir išaugus Iau
tuvai visais požvilgiais, didy
sis jos kaimynas Sov. Ru
sija 19311 ir 1940 m panau

dojo pasauivjt Jai negirdvL 
peditnij smurtą ir karinę jėgą 
kad sužlugdyti suverem- Lie
tuvos valstyl ją okupuojant
u pasmaugi:uit |o-' laisvę ii
m priklausomAik

Įvykus ši;si i skaud/.iai 11 a•
edijai Lit t livojt . Aineriko.-

lįptuviai. ka ip gausingiausia
tautos dalis išeivijoje, atmetę
visus savo politinius ir net
itlvologinius skirtumus susi-
telkė i Amer ikos Lietuviu Ta-
rybą, kad padėtų Lietuvai at
kovoti ne dėl savo kaltės pra- 
’ asta nepriklausomybę

ALT padėjo daug pastangų 
kad JAV nepripažintų Lietu- 
\ os okupacijos ir kad nepa
naikintų Lietuvos pasiuntiny
bės ir konsulatų, sį svarbų 
uždavinį ALT gerai ir garbin
gai atliko. To pasiekė savo 
kotaktais su JAV Prezidentū
ra, Valst. Depart, ir Kongreu. 
Visi žinome, kad Lietuvos iš
laisvinimo problema yra di
delė, komplikuota ir sunki, bet 
jei butų buvusi pripažinta o- 
kupacija ir panaikintos pa
siuntinybė ir konsulatai, lais
vinimo problema dar labiau 
butų apsunkinta.

ALT darė ir visą eilę kitų 
darbų bei žygių, kael Lietuvos 
Nepriklausomybės byla butui 
gyva visur JAV valdžios 
storuose, ir spaudoje, ir vi
suomenėje, pav. 1953 m. pra
vestoji JAV Kongrese Kerste- 
no rezoliucija, sudaryti spe
cialų komitetą ištirti Pabalti
jo valstybių okupaciją ir ve
dama balševikų genocidą, Lie
tuvos, kaip ir kitų Pabaltijo 
kraštų padėties ir jų vardo iš
garsinimui, labai daug apdare.

ALT sukuri" BALFą. Jis 
daug dirbo, kad JAV kongre- 
se praeitų tremtinių įleidimo 
į JAV aktas, kad Voice of A- 
merica sudarytų ir pabaltie- 
ėiv skyrius, kurie savomis kal- 
» ainis transliuotų programas 
i Lietuvą. Latviją ir Estiją. 
\LT įvedė tradiciją, kad kiek

vienais metais Vasario 16 d

bu juose JA\ Kongu so i

muusr butų SI lt.
vos nepriklausiunybes minė
mai su lietuvm dvasiškių ii
v akacijomis su senatorių b
i ongrt unanų b n ip
Lietuvą ir jos klisviniūio klai
. imą

Pasitenkinib
1 astabomis i’ ALI' pra« ;t <
darbų bent trtimpai pa/.ve
kinu* į tai. kas dirbama AL
dabar ir kokie yra ateiti*
darbų planai

1962 m pers itvarkitisi mi
sii ALT padidilinsi centr
valdybą isteįgusi centro bii
ią Lietuvos laisvės ir nei ir
klausomybės siekiančiai lietu 
vi . visuomenei padedant, tarp 
kitų, rūpinsis šiais darbais ii 
ieikalais:

1 Laikantis jau nusistovė
jusios tradicijos, prašys, kad 
lietuvių draugai parlamento 
nariai ir šiemet suruoštų Lie
tuvos Nepriklausomybės šven
tės minėjimą JAV kongrese

2 Prašys valstybių gubt r- 
natorių ir miestų valdžių 
skelbti Lietuvių Dieną (Vasa
rio 16 d.) specialiomis pro
klamacijomis.

3. Ves akcija, kael Commit- 
toe for the Free Europe per 
savo išlaikomą Radio Free 
Europe įneštų ir lietuvių, lat
vių bei estų kalbomis progra* 
mų transliavimą už geležinės 
uždangos.

4. Drauge su latvių ir estų 
veiksniais ves kovą prie.’ so
vietinį kolonializmą Pabaltijo 
kraštuose, pradedant su infor
mavimų Jungt. Tautų delega
cijų apie padėtį Lietuvoj, Lat
vijoj ir Estijoj, ir ruo.-iant 
dirvą iškelti jų nepriklauso
mybės bylą Jungt. Tautose.

5. Prieš Vasario 16 d. išleis 
anglų kalba biuletenį apie Lie
tuvos dabartinę padėtį ir mu
sų pastangas padėti Lietuvos 
žmonėms išsilaisvinti iš žiau
rios bolševikų vergijos. Esant 
lėšų, toks biuletenis bus lei
džiamas periodiškai.

6. Centro biuras stengsis 
i biriau ir dažniau informuoti 
Amerikos visuomenę per spau-

............... ...

ETHEL WILSON

Aš TIESIOG DIEVINU ŠUNIS

pavyksta jaustis tokiai svar-
biai, kaip kitiems žmonėms.
nors stengiuos, ir ji laidosi į
-yg/ žaižaruojančiomis aki-
mis. užsuko už kertės ir nu-
sivrė Centre Streetu. kuris

9. Bus teikiamu parama 
VLIK informacij s tainyb.u 
<i Va’ikano, Romos n Mad 
i do) transliuojančiai Ii‘tuviu 
programas Lietuvon ir 
džiaut Eltos mlormaciniu 
1 ■ ulcte.litis vokiečių prancūzu 
anglų, italų ir ispanu kaib> 
mis.

10. Jr toliau bus palaikomi 
kontaktai su JAV valdžio> a- 
komis ir departamentais, vp.-u 
su Valstybės Departamentu

Iš šių kelių čia paminėtų 
punktų galima numanyti, kas 
šiuo mntu yra daroma ALT ii 
kas bus dirbama ateityje.

Visiems šiems ir kitiems su 
Lietuvos išlaisvinimu susie
tiems darbams dirbti reikalin
ga visu lietuvių vienvbė. rei- 
kalingas pirmųjų kovotojų dėl 
I Jot u vos Nepriklausomybės 
ryžtas, pasiaukojimas ir rei
kalingos lėšos.

Todėl Vasario 16 d.. Lietu
vos Nepriklausomybės Akto 
paskelbimo minėjimo iškilmes 
tesukelia mumyse tą ryžtą, 
tesudaro ir medžiagines gali
mybes atlikti viską, ką ALI’ 
esamomis sąlygomis gali at
likti siekiamajam didžiajam 
tikslui — Lietuvos išlaisvini
mui.

Dalyvaukime Vasario 16 d. 
minėjime, o kas negalės to pa
daryki, kiekvienas atskirai at
naujinkime savo ryžtą ir su
teikime ALT savo metinę tra
dicinę auką, nes vasario mė
nuo yra tradicinis laikotarpis 
telkti lėšas Lietuvos i laisvi

1 Bartkus, I Bliiistrulhis. r 
Margis, dr k Draugelis, <| r 
l‘ <»rig}iiii>, \ Rudis, dr \ 
dinaitis. L. šimutis. I Tain 
kis X] Vaidvla

Wilkes-Barre, Pa.
Almėjimas Radio Bangomis

t sa r it i1 1 • d . į>ri rmht
tol) W ILK \\ iikes-Bana

bus duodama hviuvišk?
rog i ama su dainomis. įlekia
uici jomis ir trumpomis kai

tomis Ruošia Wyoming Kl<> 
nio SLA 7-ta ir LRKSA 5 ta 
;■ pskritis

Kalbas pasakys SLA 7-tos 
:'p<’<r pirm. Adomas Miliaus 
kas ir LRKSA 5-tos apskr 
pirm A Norvaiša Taip pat 
oiž>b'jo kalbėti mayoras Fi 
S’attery iš Wilkes-Barre. Da 
1* vaus ir Carso redaktorius 
Matas Zujus ir V Matikevi- 
č UIS.

Nellie T. Bayoras skaitys 
proklamaciją ir rezoliucijas, 
kurios bus pasiųstos preziden
tui John F. Kennedy, kongr. 
Daniel Flood iš Pa. ir Adlai 
Stevenson, Amerikos atstovui’ 
Jungt. Tautose. Viktoras Ka
marauskas yra paskirtas pro
gramos vedėju Programa pra
sidės 1 vai. po pietų ir truks 
’.’ieną valandą Matas Zujus 
paskirtas parašyti lietuviškai 
.'•pandai, o Nellie T. Bayoras 
angliškiems laikraščiams.

Lietuvos Nepriklausomybes 
sukakties proga, Wilkes-Bar
re mayoras F. Slattery pro
klamaciją paskelbs vasario 7 
d. Visi lietuviai kviečiami pa
siklausyti tą dieną radio pro
gramos.

Nellie T. Bayoras, srkr. v

Blogai. kada verkia tėvai.

Bailys dar nekvailys

DAINORELIS
\ NI.MLNF.L1

luona drug gardes n

Km banguoja XIII UIl 4 LH

K u i Šešupe mie la plaukia
Ten Lietuva m: tno brangi
Ten:u mdis m:i 11» ■ t r t u k 11

Ten darželiu* pina vijo1'
Ten mergelė’3, aip lelijos
T< n d*', daut gražesnė

Tenai žmonės eros irdies 
M m . .bangai tenai liko.
Tik man vienam vargdienėliui 
l < tenai išeit į i iliko

Ten gimtu ■ vi kiemelis 
Kur gy\< na mans tėvelis 
Ten mergelė n močiutė. 
Tenai broliai u sesutė

lx*kėiau lėkčiau, kad galėčiau. 
Paukščio sparnus, kad turėčiau 
Ten nulėkęs apkabinčiau 
Apkabinęs išbučiuočiau

K S VANAGĖLIS

Iškirpk

METINE Al KA LIETI VOS LAISVINIMUI

Giliai at jausdamas skaudžią Lietuvos padėt), griežtai sto- Z 
vedamas už jos išlaisvinimą ir, atnaujindamas savo ryžtą ♦ 
aktyviai dalyvauti išlaisvinimo pastangose, deduos prie to ♦ 
ir savo auka Neturėdamas galimybės dalyvauti Lietuvos J 
Nepriklausomybės šventės minėjime, savo auką $............... Z
siunčiu tiesiai i Amerikos Lietuvių 'karybos centrą — ♦♦

LITHUANIAN AMERICAN COUNCIL. INC ♦ ♦
6S1S S Western Ave., Chicago 36, Ill. J

♦ ♦ ♦ ♦

Varda*, pavardė---------------------------------------------------------V- ♦
11

Adresas---------------------------------- *-------------------------------------- 4 ♦ ♦_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 4

ABRAHAM LINCOLN - ISTORIJOS 
MILŽINAS

i Pabaiga i

Bet mudvi su ponia ryškiai 
raudona skrybėlaite jautume, 
kad esame iš tų žmonių, kil
tie kai ką nuveikia, nors tik
rai nebūčiau žinojusi, ką da
ryti, kad ne ji. Na. mes nusi
skubinome per gatvę į Nepri
lygstamąją Vaistinę, visu Im
liu ji sakė, kaip ji mėgsta 
šunis, ir aš sakau, kad aš irgi 
mėgstu. Ir ji sakė, kad ji sa
vo šunytį myli daug daugiau 
už žmones. Tiesą pasakius, sa
vo šunytį ji myli kur kas. kur 
kas daugiau už savo vyresnįjį 
broli, ir aš m'ginau sugalvoti, 
ką lygiai stipraus pasakyti, 
tik mes neturime šunies, ir

kins biurą. Jo nebuvo biure, 
n ‘S buvo šeštadienis. Tada su- 
jadau kitą nikelį ir ji paskam
bino jam į namus, bet jis bu
vo išvažiavęs savaib s galo 
praleisti užmiestyje, o su juo 
buvo išvažiavusi ponia Per- 
l: ns ir tarnaitė..

to, ir aš irgi buvau perširdu- 
si, ir ponia ryškiai raudona 
skrybėlaite pasakė, kad tai 
gėda. ir kas gi gali sukliudy
ti brangiam šuniui pastipti 
‘ eštadienio popietę, jei GGD 
viršininkas važinėjasi savai
tės galo Tada ir aš pasakiau 
kad tai gėda ir ką gi mums

Kada grįžau pas š unyti. bu
ve susirinkusi didele rniniu, ir
senoji ponia sir regztinuku vi-
siems laiku lyg ir p.iska it a.
vis badydama savo lazdele, o
kada pamatė mane ateinant,
parodė į mane lazdt 'le, ir visi
: monės atsisuko ir sužiūrėjo,
ir aš vis stungiai įsi Įausti

kol mudvi priėjome automa 
tą Neprilygstamoj Vaistinėj
galėjai pamanyti, kad mudvi 
abi nekenčiame žmonių padei 
mūs ir esame įsitikinusios, kad 
šunys turi Įeiti j parlam-mtą 
atstovais.

Ar šiaip ar taip, aš droviuos 
kalbėtis su nepažįstamais, la 
bai droviuos net telefonu kai 
būtis, to<bl pasakiau, prašau 
man leisti duoti tą nikei), n 
tada tamsta galėsi pakalbėti 
su inspektorium Snape ne, 
Perkins. Ir ji pasakė: O. ne, 
su tuo negaliu sutikti, iš aš 
pasakiau, ne iš tikrųjų, tams
ta turi Taigi, kai gerokai pa- 
siderėjom dėl nikoli, ji įmet< 
mano nikei) ) automatą ir pa
skambino į inspektoriaus P« r

Tada ji pasakė, nueisiu tu 
šiai į Centre Streetą, už dvn
jų kvartalų, pri 'isiu t iįsmą
t va rkantį policininką ir at i-
t- mj"įsiu jį čia. ar jis m h ės.
p r ne. ir pasirūpinsiu, kad
kas nors čia ką padaryti i. ir
tai tuojau .11 buvo labai . la-
bai perpykusi. Gerai, p>asa

111 nes aš /.mojau, kad nie-
kad nentrodysiu tiek p< rpv -
kusi . kati eismą tvaikas poli
uininkas mestų savo pas t OV).

svarbi Bet visiems žmonėms
sužiurus, a. i iš karto nusto-
jau aplombt ). paraudau ir pa-
aiškinau, k ad ponia ryškiai
raudona skr ybulait ' nuėjo po-
lit minko, ir visi žmonės pa*
sakė: O. ka ip puiku ir koks
tai brangus
H i

šuo. ir ar nugui
1 < 1

Kaip tik tą akimirką išgu
dau labai k<cistą svilptt Įėjimą.
žmai. tokį švilptelėjimą, ko-
km šeimos, ypač b< rniuk<u
turi susįžnroti. Na. tai buvo
t "k s y pa t m gas švilpt* Įėjimas
tr buvo t lusyk pakartomis
Mes visi at sisukom ii smiu
rom. ir ten i Oxford Avt nu<

ihiū pro minią. į automobili 
O vaikinas trinktelėjo dureb 
mis ir greitai nuvažiavo šalai 
Automobilis buvo Oklahomo-

huvo pilnas prisigrūdęs žino 
nių o aš grįžau pas šunį.

valstijos numei iu Visi buvo
perdaug nustel>ę. kad galėtų
, odį i tarti. .Jai įsmas buvo la-
bai keistas. I 'rieš akimirką
ė t ai 1 uvo, taip sakant, negy-
\as šuo, ir nu s visi buvome
i- aip vienas, j:ausdamiesi la
bai svarbus, ir la bai aplades-
tavom.'* šunį, o kitą akimirką
šuo b ivo gyva s ir dingęs, ir
mes visi jaut. mūs it musę

andę.
Na. nuturėjai i laiko galvoti.

kaip v.sa tai k cistai išėjo, n
atsisukau paku hint i sun» > * s
nemos su regz tinuku B ' ji
iau si ut*) Oxfo rd Avenue, pa
siramsčitiodam i savo lazd* 1*'
Ir vHa minia buvo tiosieg
tirpte sutirpus ir kur šuo
1 uvo buvęs, n • ko n* bu v* >, h’ i
vau t k aš vi la Ir greitai
žvilgt* r jau i < ’cnt re St re- t a
i ažim t i ai ponia ryškiai
i audona skr\ n* lait» n* ateina
labai p'i'pvku su. greičiau-
s.ai. irgi peri V kllSIII
ninku bet n< .alrjau ižiur ti
jos miniose žm >nių kuri' siu
vo iš vieno gal* ) į kitą Centr*
Streetu Ted.-I įmukau e įeita
i Vieta k 11 r n n n t i m 111 > T Y h 11 l

Arm riki* čiai daugiausia pri-
linena Abrah am Lim oi n į-
y k iią, kurie se k ė jo Riinkimą

i m. į 16-dą JAV p re z i
nt; Šviesojt . Tais metais

aut r i buvo ant skilimo :slenks-
!*) * lėl ginčų. licčiančii į vals-
vbf !>. teises i r vergiją Dar
aje; to aukšt d susimą se lUsio
’vr* i i’ Vakar ų pr* zid'i nei jos
f ‘ ’ I 1 1mimą 11 f lietinių v alstijų
eisit įauk." iš t ’nijos si i- laryt i
v' ’U f •d* racint's Aimrik* .s Vai-

imti prezidento pareigas dide- 
1< s krizės metu, jis buvo tau
tos politint' figūra tik tiiimpą 
laiką Kai republikonų parti
ja kreipėsi ) jį, kaip ) kandi
datą ) prezidentus, jis pasa
kė “Bi'Veik niekas už Illinois 
valstijos ribų manes nepažįs
ta."

kas. kad jūsų vaikai gali at
eiti į čia, kaip ir mano tėvo 
vaikas "

Taip kalbėjo vyras, kuris 
pradėjo savo ilgą kelionę į di
dybę, kaip medžio kirtėjas, 
pagolbininkas ūkyje, irkluoto
jas, kaimo krautuvės gizelis, 
naštininkas — tas pats vyras, 
kuris gal but daugiau, kaip 
bet kuris kitas amerikietis 
priklaus^ viso pasaulio žmo
ni ms

Kai 1S61 m pavasari pra 
sid< j<• civilinis karas, naujo 
prezidento puma. uždavinvs 
buvo gelbėti - L’niją. nors tai 
ie)k>1ų ir vertai jos pa! ukyma 
'• n kire ii buvo legali Tačiau

Reikėjo laiko, kol Lincoln
susigyveno su savo na uju dar
bu. Ix't syk) ų pėrė ines. JIS
pasidar*’ kaip vienas iš isto-
rijos milžinų didi s vyras.
kuris taip buvo gvva s jrody-
m as galimybės, kuri. 1 tauta
"pasišvntusi id* alui. jog visi

žmonės yra sukurti lygiais,
gali pasiūlyti savu 
ginusiam piliečiui

net 'irt in-

via Vergijos panaikini

a tik apsikvailinsiu todėl pa 
sakiau, taip, nueik o aš gi j 
šių pas šunų

Dabar mudvi su ponia ry - 
kiai raudona skrybėlaite jau
tėmės labai svarbios, tik ši 
jautėsi svarbesnė kaip aš ka i 
jaučiaus, nes man niekad no

('ent re Stnetą slinko dide
is linu i zina s va i ru< įja ma
įauno vyTO, II j(l> užpakalin*
birelės 1)uvo atv 11 os Bi i>Hi

’miotlama s minią. jaunasis v v

i

Ja m vadovau iant abu su
ž-la viniai buvo įvykdyti ir
i n oi n liko gyv -is at minimun

; up 1 ’ni]os išgelbėtojas n
Ip ] \ • is vergij j<^laisvintojas

K;o Lincoln pa 11 ko qa vo ad
i'o kabliu t a Springfield
,te Illinois 5,'alSt i j<> j1' |M'|

ras ėmė lėčiau mašiną varyti 
u tuo paė'iu laiku, kuriuo jau 
rasis vyras švilpė' antrą kar 
tą šuo stybtelejo ant kojų 
suvizgino uodega, Dievuli 
n puiki gi uodega buvo, u

ivau nai

Ir k ada tą .atj vakar • t į
dalyk i pa paša bojau savo \y-
nu, ju< tik m n pasak*' k,ui
kai ko• galččiPm iš to šunies
pasmokyti Ji ; 1 1 ; 1
tas šu<) turėjo dUikių avybių
Tkt aš jaučiai i ai suglumusi i š
t Has d1 ienas ( kada imsto'au

policininko Bot net ir tada 
r.-biiėmii išgidusi ki m vie
nas kitam pasak'

1 d U S1iis suglumusi, a; bai; ii
p.'I pykau ant savęs, kad Ii ♦ 1 t
f į 117 ė iau į k »kią ki autuvę ir
ru pa laukiau tos ponios r
kiai raudona skrybėlaite ir

Abraham Lincoln ne tik/da 
vė pavyzd; principui kad visi 
moms yra sukurti Ivgiais 

jis į j) ir tikėjo &į savo 
thkėjimą jis visada išreiškė 
paprastais žodžiais, kaip pav 
akydamas prakalbą 166-tam 

Ohio valstijos norim* ntui 
1^61 m vasara

Nur<wlv<lam.'is faktą kati 
laimėjimas kovoje <hi< t i tęsi
nį "didžiai ir laisvai valdžiai 
su “Ivnorms teisėmis visiems 
bet kokiom rasės žmonėms 
jis pasakė k» vų nualintiems 
kareiviams

Aš jūsų prašau tai prisi 
minti ne dėl manęa. bet dei 
juru pačių Aš tik laikinai už
imu vu tą Baltuosiuose Rū
muos* Aš esu gyvas liudinin

“Ne musų, bet pasaulio.." 
kalbėjo populiarus pamoksli
ninkas Henry AX'a rd Beecher 
1S65 m Velykų sekmadienį 
verkiančiai kongregacijai, ku
ri perpildė Plymouth’o bažny
čią Brooklyne Šimtai žmonių 
negalėjusių tilpti viduje, lipo 
prie atidarytų langų, kad ga
lėtų girdėti pamokslą Tokia 
minia galėjo tik susirinkti 
dieną po Lincoln mirties nuo 
pamišusio žudiko kulkos

“Prieš keturis metus, oh. 
Illinois pamokslininkas kai 
bėjo, “mes taūmeme iš jūsų 
vidurio dar- neišbandytą žmo
gų Mes grąžinome jį jums 
kaip galingą nugalėtoją. Ne 
tavo, bet tautos, ne musų, bet 
pasaulio

Taigi. Lincoln gimtadienis 
vėl ateina vasario 12 d. ir 
mes galim*' apie jį pasakoti 
:-avo draugams ir giminėms 
užsienyje Tai gera proga vėl 
uos užtikrinti, kad Amerika 

\ ra visada stiprinama Abra
ham Lincoln atminimu, kurio 
idėjos Ir toliau mums vado
vauja kiekviename didesnia
me tautiniame uždavinyje.

A. C
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GENOCIDO PARODA CLEVELANDE Chicago, Illinois

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
‘ -----------------

Tautos Šventės Minėjimas New Yorke
Neu Yorko Lietin iu Taryba ruošia Y asario 16-tos minė

jimą, kuris įvyks vasario 17 d., I vai. popiet, Webster Hali, 
119 E. 11th St., Manhattan. Pagrindiniais kalintojais bus koii 
gresmanas John Y . Lindsey ir St. Santvaras. Meninę dalį atliks 
solistė Irena Stankūnaitė, Akompanuojant muz. J. Stankūnui, 
Operetės choras, vadovaujant M. Cibui, akompanuojant pianis
tei Aid. Kepalaitei, ir New Yorko Tautinių šokiu grupė, vado
vaujant J. Matulaitienei.

Po minėjimo šokiai, grojant Alg. starolio orkestrui. Y isi 
lietuviai kviečiami kuo skaitlingiausiai minėjime dalyvauti. Tuo 
mes parodysime, kad Lietuvos reikalas ir jai meilė yra visiems 
svarbi, o kova dėl jos laisvės nenustos ėjusi iki išauš laisvės 
rytojus.

Bendr. I Apyl. iniciatyva 
kovo pradžioje Clevelande re n 
giama viena iš įdomiausių ir 
l’etuviams skaudžiausių maty
li. genocido paroda Tai mu
sų tautos žmonių, lietuvių, 
kurie mylėjo savo tėvynę, žu
dymas, naikinimas, pastango
mis tų, kurie melagingai savo 
barbarizmą vadina “išlaisvini
mu."

SLA PILI). TARY BOS 
SUVAŽIAVIMAS

Vasario 20 d. SLA centro 
patalpose, New Yorke, prasi
dės SLA Pild. Tarybos nuva
žiavimo sesija. Tuo metu taip 
pat įvyks Vajaus ir kitų ko
misijų posėdžiai.

Paskutinis Pild. Tarybos su
važiavimas buvo liepos mėn., 
tuoj po SLA seimo Newarke. 
Nuo to laiko suvažiavimų ne
buvo. Per šį šešių mėn. laiko
tarpį susirinko gan daug or
ganizacijos reikalų, todėl da
bar teks Pild. Tarybos na
riams posėdžiauti keletą die
nų ir nemažai padirbėti, N<ol 
bus aptarti ir išspręsti visi 
numatyti klausimai. ~ •

šo kiekvieną natūralizacijos 
procedūros žingsnį ir kiekvie
nam, norinčiam pasidaryti pi
liečiu, tiksliai nurodo, ką jis 
turi daryti, kad įsigytų pilie
tybę. Šiame vadove be to yra 
specialus skyrius, kuriuo ga
lima naudotis, kaip nurody
mais ruošiantis natūralizaci
jos egzaminams. Jame yra 
130 klausimų ir atsakymų a- 
pie Amerikos istoriją ir val
džios sutvarkymą. Vadove 
taip pat yra JAV Konstituci
ja ir Nepriklausomybės Dek
laracija.

Paroda numatyta rengti šv. 
Jurgio parap. salėje lietuviam, 
sekmadienį, kovo 10 d. ir, jei 
bus gauta patalpos, kitą pa
rodą surengti visiems Cleve- 
lando gyventojams miesto 
centre

Kiek žinoma, kitus * parodos 
skyrius turi sutvarkęs ir pra
veda dr. J. Paukšrelis, gyve
nąs dabar East Chicago, Ind.:

L Stalino - Hitlerio dvivei
diškumas, susitarimas oku
puoti Lietuvą. Latviją ir Es
tiją. Paveikslai, iliustracijos 
ir diagramos atvaizduoja tą

Denver, Colorado

PAMATYKIT MONA LISA

Garsaus dailininko, Leonar
do da Vinci (1452-1519) ge
nialus kūrinys — paveikslas 
Mona Lisa nuo vasario 7 d. 
iki kovo 4 d. išstatytas paro
do^ Metropolitan muziejuje, 

~53n Avė. ir 82nd St, New 
Yorke. Apžiūrėti galima kas
dien nemokamai.

Nuolatos šis paveikslas lai
komas Louvre muziejuje, Pa
ryžiuje. Dabar jis yra atvož
iąs pamatyti amerikiečiams.

“Kaip Pasidaryti Piliečiu” 
knygelė yra skirta ne tik in
dividualiam assmemui, bet ir 
mokytojui socialiam darbuo
tojui ir advokatui, į kuriuos 
emigrantai kreipiasi patarimo 
ir pagalbos. Šiai ekspertų 

^grupei vadovas suteikia leng
vai suprantamą informaciją 
apie techniškas natūralizaci
jos ir pilietybės gavimo prob
lemas.

Paskiros “Kaip Pasidaryti 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Piliečiu” knygos kaina yra 
vienas doleris ir ją galima 
srauti American Council for 
Nationalities Service įstaigoje, 
20 W. 40th St., New York 18,

J. A. TREČIOKAI GRĮŽTA

Jieva ir Albinas Trečiokai 
Tėvynei rašo, kad jie plauk
dami laivu Queen Frederica 
iš New Yorko į Nassau trum
pom atostogom praleisti, At
lanto vandenyne jaukiai pa
minėjo savo vedybinio gyve- 
nimo 40 metų sukaktį. Šiomis 
dienomis Trečiokai iš kelionės 
grįžta į Orange, N. J., kur 
jie dabar pastoviai yra apsi
gyvenę.

Atsiųsta paminėti
Dan Kuraitis, “Magiškuoju 

keliu į Vilnių” — 1962 metų 
kelionės į Lietuvą įspūdžiai. 
Chicagos Lietuvių Literatūros 
Draugijos leidinys. Pusi. 331. 
Kaina $3.00.

Ruošia minėjimą

Sausio 30 d. į ALT Centri
nį Biurą atsilankė iš Denver, 
Colorado inž. geologas Algis 
Vosylius ir pranešė apie Den
verio lietuvių kolonijos tvar
kymas). Dabartiniu metu šios 
kolonijos lietuvių skaičius sie
kia apie 60 žmonių ir didelė 
dalis naujai besikuriančių in
telektualų. Todėl visai nese
niai susiorganizavo į bendruo
menės apylinkę ir nutarė su
ruošti Vasario 16 minėjimą, 
Lietuvos Nepriklausomybės 45 
metų sukakčiai paminėti. Ta 
proga vasario 13 d. išgavo au- 
dijenciją pas naujai išrinktą 
gubernatorių.

Kitais minėjimo klausimais 
gavo visas intst rūkei jas ir pa
tarimus iš ALT Biuro.

Organizaciniam darbui ir 
kitais lietuvių reikalais aktin
gai rūpinasi apylinkės pirmin. 
inž. J. Lataitis, sekret. Alb. 
Vaitaitis, iždin. B°n. Kovey. 
Taip pat kolonijoj aktingai 
reiškiasi, negailėdamas nei 
darbo, nei pinigų. Bruno Za- 
veckis, Stepas Steikunas ir kt.

ALT Biurass

laikotarpį.
2. Bolševikams Lietuvą o- 

kupavus, Sov. Sąj. kariuome
nės bei NKVD dalinių įvykdy
ti žiaurumai, terorizuojant ir 
naikinant Lietuvą ir lietuvių 
t autą

3. Vokietijos sužlugimas, su 
kuria Stalinas susitaręs pri- 
\<‘dė pasaulį prie Antrojo di
džiojo karo. To pasėkoje ko
munizmo išugdymas, kuris 
jau drįsiąs grasinti ir galin
gai Amerikai, žadėdamas ją 
palaidoti, sunaikinti.

Genocido parodos komiteto 
branduolį, I Apyl. valdybos 
kviesti, sausio 26 d. posėdyje 
sudarė: pirm. — adv. J. Sme
tona, sekret. — S. Barzdukas, 
reik. ved. *— F. Eidimtas, in
formacijų reikalais — K. S. 
Karpius, iždin. — A. Karso- 
kas. Trys paskutiniai yra I 
Apyl. vald. nariai.

į komitetą įeina Dirvos red. 
J. Čiuberkis, J. Stempužis, A. 
Mikulskis. Bus kviečiama ir 
kiti talkininkai.

Kadangi ši paroda yra ga
lima tik Clevelande surengti, 
tai kitų mažesnių Ohio kolo
nijų lietuviai kviečiami atsi
lankyti susipažinti su tuo, ką 
lietuviai stengiasi parodyti 
pasauliui.

K. S. K.

322 kuopa turės savo susi
rinkimą vasario 15 d., 8 vai. 
v ak., Dariaus - Girėno svetai
nėje, 4416 S. Western Ave. 
Y’isi šios kuopos nariai prašo
mi dalyvauti. Valdyba prašo 
savo narių, persikėlusių ki
ton vietovėn, prisiųstį savo 
dabartinį adresą kuopos sek
retoriui, A. Kalvaičiui, 3251 S. 
Union Ave., Chicago 16, Ill., 
nes neįmanoma kitur išsikė
lusius pasiekti laiškais netu
rint adreso.

bent vieną kartą metuoose 
prisiminti Lietuvą ir ten 
vargstančius tėvus, brolius ir 
visą liaudį. Tegul broliai žino, 
kad mes, Amerikos lietuviai, 
nepamiršom savo tėvynės ir 
dirbame jai, kad ji vėl butų 
laisva.

Pereitais metais New Bri- 
taine mir"* nemaža lietuvių.
24 vyrai ir 18 moterų. Nete
kome graboriaus Ant. Vens-

kūno. Bet jo /staiga veikia, 
vadovaujama jo dukters Lor- 
rein. Ji taip pat yra laismuo- 
ta toje srityje, šiemet iš mu
sų tarpo išsiskyrė 9 lietuviai.

I‘c t ras Naunčikas

SLA 322 kp. valdyba

New Britain, Conn.
Vasario 24 d. New Britam 

lietuviai ruošiasi paminėt Lie
tuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo sukaktį. Tą dieną 11 
vai. šv. Andriejaus bažnyčioj 
bus pamaldos už Lietuvos žu
vusius karius, kovojusius del 
laisvės. 2 vai. popiet Lietuvių 
Tautiškam Name, 352 Park 
St. įvyksta prakalbos. Meni
nę programą išpildys Hart
fordo mišrus choras ir vietos 
skautų grupė, vadovaujama 
Marijošienės. Kalbėti pakvies
tas miesto mayoras Meskill, 
kleb. kun. Gauranskis ir iš 
New Yorko.

PINIGAI Į USSR PILNAI 
GARANTUOTA

Prašykit platesnių informacijų
Pristatoma per 2 savaite*

GRAMERCY SHIPPING CO.

TeL STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
IK

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOT1 AR Y PUBIJC

FUNEKAJL HOME 
1U BA LTRUNAf BARTON 

Reikalų vedėjui

Worcester, Mass.

Visi vietos ir apylinkės lie
tuviai prašomi atsilankyti ir

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitine atskaita

Vasario 2, 1963

Išmokamos Apdraudos

714 Broad Street,
Newaak. New Jersey 

IJUSNIIOTA IR BONDYTA

GARDAUS MAISTO SIUN
TINIAI Į VISUS KRA8TUS 

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatonii per 3-4 savaites 

Prašykit sąrašų ir kainaraščių 
GRAMERCY SHIPPING CO. 

118 E. 28th Street, 
New York 16, N. Y 

Te!. MII 9-0598

SHALINS
(8HALINSKAS)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

* Woodhaven 21, N. Y.
Suteikiam garbinga* lai de t u-

• Koplyčias suteikiam I
i nemokamai vijose miesto

dalyse

r. W. SHALINS [R 
j J. B SHAUNS 
J Tel. Virginia 7-4499

D I R V
m.

Cle\pland 3, Ohio

KEIČIASI BALFO 
TARNAI TOJAI

VI. Kulpavičius paskutiniu 
•aiku susižeidė bekraudamas 
Balto siuntas ir turi operuo
tis. Jis ištarnavo Balte 12 me
tų ir sulaukė pensijos am- 
žaius. 1903 metais Kulpavi
čius dirbs Balte tik kelias die
nas per mėnesį.

Muenchcne iš dviejų tar
nautojų liks tik vienas. Su
taupytas išlaidas bus galima 
skirti tiesioginei šalpai.

NAl JA LAIDA
KAIP PASIDARYTI 

PILIEČIU"

Naujai peržiūrėta laida 
"Kaip Pasidaryti Jungtinių 
Amerikos Valstybių Piliečiu 
parašyta Marion Schibsby ir 
Read Lewis, tik ką buvo at
spausdinta American Council 
to! Nationalities S<•įviro orga
nizacijos. Sis natūralizacijos 
vadovas, dabar pasiekęs 19-tą 
lamą, per 10 metų buvo stan
dartiniu šiuo klausimu leidi
niu.

Naujas 128 pusi vadovas 
nurodo pilu f vN s įsigijimui 
•tatomus reikalavimus, apra

“Lietuvių Dienos”, paveiks
luotas mėnesinis žurnalas, No. 
10. Numerio kaina 65c. Adre
sas: 4361 Sunset Blvd., Hol
lywood 29, Calif.

“Sėja” — Tautinės demo
kratines minties žurnalas No. 
1. 1962 m. Numerio kaina 
60c. Adresas: 1619 N Broad
way. Melrose Park, Ill.

“Knygų I-entyna” — Lietu
vių Bibliografinės Tarnybos 
biuletenis. No. 3, 1962 m. Su
darė A. Ružaniec - Ružanco- 
vas. Metinė prenumerata 
$2.50. Adr. 1132 N. Walnut 
St., Danville, III.

“Lietuvos Pajūris', No. 4, 
1962 m. Metinė prenumerata 
$1.00. Garbės prenumerata 
$5 00 Adr 7116 Cartier St , 
Montreal, P. Q., Canada.

Žinomas vietos veikėjas, 
"Tėvynės" ir kitų laikraščių 
bendradarbis, Juozas Krasins- 
kas, buvo priverstas atsigulti 
šv. Vincento ligoninėje opera- 
< .jai. Linkime musų bendra
darbiui greit pasveikti.

Miami, Fla.
Minės Tautos šventę

ALT skyrius susirinkime nu
tarė vasario 17 d., s< kmadie- 
nį, 3 vai. po pietų. Liet. Mia
mi Klubo salėj, 3655 No. West 
3lth St., Miami, minėti Lie
tuvos Nepriklausomybes pa
skelbimo sukaktį.

Kalbėtojais bus Floridos 
gubernatorius F. Bryant arba 
jo pavaduotojas ir Miami ma- 
yoras. King High, invokaciją

JIEVA DIKSIENE, 12 kp., Nanticoke, Pa., gi
musi rugsėjo 15, 1882 m., Alytaus mieste, Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė gruodžio 7, 1912 m., mirė gruo
džio 18, 1962 m. Velionės sunui, Antanui Diksui, 
apdraudos išmokėta ........................................................ $600.00

JUOZAS BUZAS, 13 kp., Minerville, Pa., gimęs 
birželio 12, 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 3, 1940 m., mirė sausio 3, 1963 m. Velionio 
žmonai. Onai Buzienei, apdraudos išmokėta ........... $250.00

MIKAS EKRETAS, 34 kp., New Britain, Conn., 
gimęs rugsėjo 25, 1876 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė sausio mėn., 1903 m., mirė spalio 28, 1962 
m. Velionio sunui. Edward Eckert, apdraudos išmokėta $150.00

ONA CIURINSKAS, 57 kp., Worcester, Mass., 
gimusi gegužės 15, 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė rugpiučio 1. 1926 m., mirė spalio 23, 1962 m. 
Velionės vaikams, Charles ir Helen Crunnske, ap
draudos išmokėta ............................................................ $600.00

JUOZAS ŽAKAS, 57 kp., Worcester, Mass., gi
męs gruodžio 25, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gegužės 2, 1939 m., mirė gruodžio 28, 
1962 m. Velionio žmonai. Adelei Zokienei, apdraudos 
išmokėta .............................................................................. $500.00

MORTA GEDRIMIENE, 63 kp., Chicago. Ill., 
gimusi rugsėjį') 10. 1887 m., Rageliškiuose, Kuršėnų 
parap., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 7, 1931 
m., mirė sausio 3, 1963 m. Velionės dukteriai. Helen 
Gcdrimaitci - Cybarski% apdraudos išmokėta ........... $600.00

PETRAS VISN1AUSKAS. Coal Center, Pa., gi
męs birželio ‘29. 1880 m., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė spalio 1, 1916 m , mirė gruodžio 15, 1962 m. 
Velionio dukt riai, Dorothy McCallum, apdraudos iš
mokėta . ............................................................................. $129.00

JOHN ALEX SYMONIES, 166 kp.. Simpson. 
Pa., gimęs birželio 21. 1912 m., Simpson. Pa. Prie 
SLA prisiraši birželio 21, 1956 m., mirė sausio 5. 
1963 m. Velionio žmonai, Ann Symonies, apdraudos 
išmokėta .......................................... .. .. \........................  $500.00

ADOMAS JANKŪNAS, 367 kp., Port Chester, 
N Y., gimęs kovo 11. 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė liepos 1, 1929 m., mirė sausio 8, 1963 m. 
Velionio žmonai, Antanina Yankunas, apdraudos

KARYS — Pasaulio Lietu
vių karių - veteranų mėnesi
nis žurnalas, sausio mėnesio 
numeris. Adresas: 916 Wil
loughby Ave, Brooklyn 21, 
N. Y.

LITU ANUS No. 3, žurnalas 
anglu kalba, gvildenąs Lutu-

Ausiai brėkšatnt k«l 
rai blėstant gulk

Avinui vilna.1 kirps

skaitys pr< 1 Kernius. Dar
Kuraitis iš Chi ragos pasakys
k a jis matė Lir•tuvoje. išgirsi
te tiki us faktu.s

Meninę progi•amą atliks A
Navickai U (Ka rns) ir choras
Taip pat dali programos iš
pildys Miami vaikučiai. Po 
kalbų bus vakariam

Prašome visus lietuvius da
lyvauti parengnm Lai nebū
na nei vieno n< atsilankiusio j 
’į svarbų pa h n girną Lauksi
me lietuvių iš Miami ir apy
linkių miestelių. A. D. Kaula- 
kis deda visas pastangas, kad 
vukara’: butų visiems jdnm'i-

Urna Verhela

Nuo prT
Viso ........................................

ffiMos šių metų bendrai viso .............
$3.929 00

$13.666.00

Išmokamos
n Ktmeikb m

Ligoje Pašalpos
>1 kp Bndgeport. Conn, sirgo m >.iv < 1 * • b 1

\ * 1 11 m K kp., Wilkes-Rtrre. P<i . sirgo 11 sov. f> d i 2
\ t f . Kr* .* 1 t »

j 1 t It. 11*. , p. New Haven, Conn., .urge 7 snv. 6 <1 13 2:>
'Š’lhfkHIs 1 kp. Youngstown Ohio, sirgo 12

K kp. Toronto Caruidu sirgo 6 ;-nv 

xp.,* Lindin. N J, Mrgo- 4 saw I d. H .50

P i..
t

,32* kp Jamaica Plain. Mass., sirgo 12 s iv 109.44

K .. i , ,

\’iso . .1..

>iu nv,u bendrai vimo . ,

.< ns w

11.396 SR

R. PTY ABONAS, fcLA Sekretorė

♦ Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— *
♦ X

♦ pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. ♦
i m r i nn .O ~i*~i ii 11 ifinfi *■ i

♦ Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 ♦
♦ Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai. T

♦ ------ Leidžia ------ i
♦ ♦
♦ Amerikos Lirtmiii Spaudos ir Radijo Draugi ja Y iltis ♦
♦ ‘ 'f
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JAU Išfi-JO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

Lietuviu išeivija Amerikoje
Parašė STASYS MICHEESONAS

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau- ' 
j — nuo

Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame
kiai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj 
Kanados iki Argentinos. ....... .
Šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad 
išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastate “Aušros’ miestu, vėliau 
virtusj New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku.

laip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plaukė juromia 
3 mėnesius, ir išlipė Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų 
varga. Kai kurie jų įį New Yorko pėsti ^ėjo Pennsy’zaniion ang
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles, 
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose 
muštynes; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės.

Bet išeivija rūpinosi ir IJetuvos likimu. Ji gausiai aukoj'" 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus n ep n klausomus 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organizaci
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža 
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam 
gyti. Puiki knyga dovanoms.

Parduodama be pelno. . Gražiais klotais apdarais kaina 
minkštais apdarais — $4.00.

Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu:

ASU E. Bnkeuiwny

vy<ki pai 
prasidėjo 
tautiška*

knygos turinio dalelė. Me-
JQ ni

Ko. Boston 27,

$5 oo;

'4

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų hetuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas sliaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
’’NF3PRI KLAUSOM A LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kont inrnt uo«o ir dunda daug žinių iš lietuviškosiom 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių

PRENUMERATA: metams visur* 6 dol , visose Amcrikose-
5 50. Kanadoje — 5 doleriai, l’ž laikraštj galima mokėti daJim.it 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta..

NAUJAI A'I VYK EJ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ” gauna 
bnrgan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Ijisiillc, Montreal, 1’. Q. Catuuia 
ADRESAS: “NEPRIKLAl SOMA LIETI 4 A”.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUriENOB turi savo kt respondentui kiekvienoje didesnėje 

Amerikos liet ivių kolonijoje ir įvairioje Europo* 
bet F'ietų Amerikos valstybėm?

NAUJIENOS sp tusdiDA v- liaunas, t i k s I i a u mm Ir Įdomiausias 
tinas iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOM spniisdt i s\ trbiausius Iii tuvių gv>Tn mo reikalui 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę

NAUJIENŲ prt numera’a yra tnU;a JAV ir Kanadoje S13.M 
metams $7 pustu metų. Kitose val^t^bo^e —• 
$16 00 me»ams, $s oo pusei metų. Chicagoje — 
$15 00 metams, 00 — pusei metų.

NtUJFENAH gausite, jei pasiųsite čekj arba money Orderi 
tokiu adresu:

1 739 South Hakted Street, Chicago 8, lllinou

daJim.it



